
	

	
	

	
OPONENTSKÝ	POSUDEK	BAKALÁŘSKÉ	PRÁCE	

	

Téma	práce:	 Prostituce	v	ČR	z	pohledu	sociálních	pracovníků	
Autor:	 Tereza	Slowíková	
Oponent:	 Mgr.	Sylvie	Stretti	

	

Hodnocení	práce:	 					1				2				3				4				0									hodnocení	1	=	nejlepší,		4	=	nejhorší,		0	=	neposuzováno					
	

1.	 Formulace	cílů			 	 1	
	 	 	 	

2.	 Relevance	cílů	vzhledem	ke	studovanému	oboru	 	 1	
	 	 	 	

3.	 Postup	řešení	 	 2-3	
	 	 	 	

4.	 Vhodnost	použitých	metod	 	 2	
	 	 	 	

5.	 Interpretace	výsledků	 	 1-2	
	 	 	 	

6.	 Splnění	cílů	 	 2	
	 	 	 	

7.	 Originalita	 	 1	
	 	 	 	

8.	 Orientace	autora	ve	zpracovávané	problematice	 	 1	
	 	 	 	

9.	 Práce	s	literárními	zdroji	(průběžné	citace,	norma)	 	 1	
	 	 	 	

10.	 Využití	dalších	informačních	zdrojů	 	 1	
	 	 	 	

11.	 Úroveň	jazykového	zpracování	 	 1	
	 	 	 	

12.	 Úroveň	odborného	vyjadřování	(terminologie)	 	 1	
	 	 	 	

13.	 Srozumitelnost	a	logická	stavba	textu	 	 2	
	 	 	 	

14.	 Formální	úroveň,	celkový	dojem	 	 2	
		

Celkové	hodnocení:										 výborně	 	 velmi	dobře			 X	 dobře	 	 neprospěl	 	
(zakřížkujte	příslušný	klasifikační	stupeň)	
	

Další	připomínky	a	vyjádření	(možnost	pokračovat	i	na	druhé	stránce):		

Cíl	 práce:	 autorka	 si	 za	 cíl	 stanovuje	 odpovědět	 na	 ZVO:	 Jaké	 výzvy	 by	 pro	 sociální	 práci	
přinesla	legalizace	prostituce	v	ČR?		
Konceptuální	 část:	 autorka	 definuje	 prostituci,	 stejně	 jako	 sociální	 práci	 s	 osobami	 v	 sex-
businessu.	 Následně	 pak	 Teologicko-etický	 pohled	 a	 právní	 úpravu	 prostituce.	 Z	 textu	
konceptuální	části	však	není	zřejmé,	jak	by	autorka	definovala	ony	"výzvy	pro	sociální	práci"	-	
tedy	 v	 jakých	 oblastech	 je	 možné	 ji	 čekat,	 jestli	 je	 nebo	 není	 vhodné	 tento	 termín	
konceptualizovat.	 Domnívám	 se,	 že	 to	 by	 autorce	 pomohlo	 lépe	 zaměřit	 rozhovory	 stejně	
jako	následnou	analýzu	dat.		
Metodologický	 rámec	 Autorka	 popisuje	 sběr	 dat,	 stejně	 jako	 analýzu	 dat.	 Z	 textu	 práce	
nicméně	není	 zřejmá	operacionalizace	a	 stejně	 tak	není	 zřejmé,	 jak	pro	naplnění	 cíle,	 tedy	
zodpovězení	 ZVO,	 poslouží	 dotazník	 rozeslaný	mezi	 studentky	 studenty	 oboru.	 prezentace	
zjištění:	Autorka	pracuje	standardně	s	analytickou	částí	textu.	Realizuje	kódování,	předkládá	
analytická	shrnutí,	které	ilustruje	výroky	z	rozhovorů	(bylo	by	dobré,	kdyby	byly	vztaženy	ke	
konkrétním	 komunikačním	 partnerkám,	 aby	 bylo	 jasné,	 jestli	 se	 nejedná	 o	 výpovědi	 jen	



jedné	 z	 nich).	Nicméně	 s	 ohledem	na	absenci	 operacionalizace	 a	 konceptualizace	 toho,	 co	
jsou	výzvy	pro	sociální	práci	autorka	často	zůstává	spíše	na	úrovni	popisu	služeb	tak,	jak	jsou,	
než	 aby	 akcentovala	 to,	 jaké	 výzvy	 by	 legalizace	 přinesla	 pro	 sociální	 práci	 -	 nikoliv	 pro	
pracovnice	sex-businessu	samotné.		
Celkové	hodnocení:	práci	vnímám	jako	jednu	ze	zdařilejších,	byť	v	ní	chybí	podstatné	prvky,	
které	jsou	na	akademické	práce	kladeny	(když	už	v	nich	je	realizován	výzkum).	Navrhuji	proto	
hodnocení	velmi	dobře	(2)	a	to	dle	průběhu	obhajoby		
	
Otázky	k	obhajobě:			
1.		Jakým	způsobem	jste	zajišťovala	operacionalizaci	termínu	výzvy	pro	sociální	práci?	Pokud	jste	
ji	nezajišťovala,	prosím,	abyste	si	na	obhajobu	základní	konceptualizaci	připravila	a	následně	také	
pojednala	o	tom,	jak	by	asi	tato	konceptualizace	ovlivnila	rozhovory	a	interpretaci	dat.	
2.	K	čemu	je,	s	ohledem	na	cíl	práce,	dobrá	anketa,	kterou	jste	do	výzkumu	zařadila?		
3.	 Jak	byste	 shrnula	ony	výzvy	pro	 sociální	práci	 (prosím,	abyste	 se	věnovala	výhradně	výzvám	
pro	obor,	nikoliv	pro	klientky	služeb)	
	
	
	
Datum:				2.6.2020	 	 																																																																			Podpis:		Sylvie	Stretti	


